
 

 

 

Чувашская Республика 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«НАПОЛЬНОВСКАЯ СОШ» ПОРЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПРИКАЗ 

 

от 11.09.2023 г. № 109 

 

О проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады 

школьников по 

общеобразовательным предметам 

в 2023 – 2024 учебном году 

 
В целях выявления и развития у обучающихся общеобразовательных организаций 

творческих способностей и интереса к научной (научно-исследовательской) деятельности, 

пропаганды научных знаний, создания необходимых условий для выявления и поддержки 

одаренных детей в области основ наук, в соответствии с Порядком проведения 

всероссийской олимпиады школьников, утвержденным Министерством просвещения 

Российской Федерации от 

27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников», зарегистрированном в Минюсте России от 5 марта 2021 г. № 62664, приказом 

Министерства образования Чувашской Республики от 21.08.2023 г. № 1816 «О проведении 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам в период с 1 сентября по 31 октября 2023года: 

- школьный этап всероссийской олимпиады школьников среди учащихся 4-11 классов по 19 

общеобразовательным предметам, перечень которых утвержден приказом Министерством 

просвещения Российской Федерации; 

- школьный этап всероссийской олимпиады школьников среди учащихся 4-11 классов по 

математике, физике, химии, биологии, информатике и астрономии с использованием 

информационно-коммуникативных технологий на платформе «Сириус.Курсы» Образовательного 

Фонта «Талант и успех»; 

- школьный этап региональных олимпиад по культуре родного края, мордовскому языку и  

литературе среди учащихся 5-11 классов. 

2. Назначить ответственной за организацию и проведение школьного этапа и ответственной за 

получение и тиражирование олимпиадных заданий, отвечающей за соблюдение информационной  

безопасности Кумакшеву Е. М., заместителя по УВР. 

3. Кумакшевой Е. М.: 

3.1. Обеспечить организацию и проведение школьного этапа олимпиады в условиях 

информационной безопасности и объективности процедур проведения и оценки работ 

участников с привлечением общественных наблюдателей в соответствии Порядком проведения 

олимпиады и с утверждёнными требованиями к проведению школьного этапа олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету (по предметам «Математика», «Биология», «Химия», 

«Физика», «Астрономия», «Информатика» с использованием информационно- коммуникационных 

технологий на платформе «Сириус.Курсы» Образовательного фонда «Талант и успех» в соответствии с 

требованиями и в сроки, установленные Образовательным фондом «Талант и успех») и действующими 

на момент проведения олимпиады санитарно- эпидемиологическими требованиями к условиям и 



организации обучения в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования. 

3.2. Обеспечить проведение школьного этапа олимпиады в соответствии с Организационно- 

технологической моделью проведения олимпиады в 2023-2024 учебном году. 

3.3. Обеспечить проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по каждому 

общеобразовательному предмету и региональных олимпиад по культуре родного края и 

национальным языкам в соответствии с утверждёнными Требованиями к проведению школьного 

этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, Порядком проведения 

всероссийской олимпиады школьников и действующими на момент проведения олимпиады 

санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям и организации обучения в 

организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования в соответствии с 

графиком. Начало школьного этапа: понедельник - пятница с 9:00 час. 

3.4. Обеспечить работу предметно-методической комиссии (приложение). 

3.5. Ознакомить педагогов с Порядком проведения олимпиады школьников в 2023 – 2024 

учебном году. 

3.6. Организовать сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей) 

обучающихся, заявивших о своем участии в Олимпиаде, об ознакомлении их с Порядком 

проведения всероссийской олимпиады школьников и о согласии на публикацию олимпиадных 

работ своих несовершеннолетних детей, в том числе в сети «Интернет». 

3.7. Информировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о сроках и месте  

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по каждому 

общеобразовательному предмету, а также о Порядке проведения всероссийской олимпиады 

школьников и утверждённых Требованиях к организации и проведению школьного этапа 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету. 

3.8. Обеспечить проведение надлежащего инструктажа с участниками школьного этапа 

олимпиады за два дня до начала школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету, информировать о продолжительности олимпиады, порядке подачи апелляций о 

несогласии с выставленными баллами, о случаях удаления с олимпиады, а также о времени и 

месте ознакомления с результатами олимпиады. 

3.9. Обеспечить в день олимпиады тиражирование олимпиадных заданий школьного этапа 

олимпиады, хранение работ участников школьного этапа, а также протоколов жюри школьного 

этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету в течение 1 года с даты 

проведения школьного этапа олимпиады. 

3.10 Обеспечить своевременное подведение итогов школьного этапа олимпиады по каждому 

предмету и предоставление в отдел образования, спорта и молодежной политики администрации 

Порецкого муниципального округа итоговых форм отчетности проведения школьного этапа 

олимпиады. 

3.11. Обеспечить работу  раздела «Олимпиады» на школьном сайте в период подготовки и 

проведения олимпиад. Опубликовать итоговые протоколы школьного этапа олимпиады по 

каждому  общеобразовательному предмету на сайте образовательной организации в 

информационно- телекоммуникационной сети «Интернет» в срок до 21 календарного дня со 

дня последней даты проведения соревновательных туров. 

4.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

                  Директор                              В.В. Герасимов 

 

С приказом ознакомлен (а)                                                                                                                                

 

 



                                                                                                                                    Приложение  

                                                                                                                             к  приказу №109 

                                                                                                                                    от 11.09.2023 г. 

 

 

 

СОСТАВ 

жюри школьного этапа 

 Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам  

в МБОУ «Напольновская СОШ» 

 

 

№ 

п.п. 

Предмет Ф.И.О. учителя 

1. Русский язык Куторкина М. Н. , Кулясова К. В. 

2. Литература Куторкина М. Н. , Кулясова К. В. 

3. Математика Агафонова Г. В., Володяшкина С. А. 

4. Физика Агафонова Г. В., Федотова В. Ф. 

5. Химия Петрова Н. В., Столярова В.В. 

6. История Кумакшев А. Н., Першкина Н. Н. 

7. Обществознание Кумакшев А. Н., Першкина Н. Н. 

8. Английский язык Сыреськина Е. И., Куторкина М. Н. 

9. Искусство (МХК) Ракшина О. И., Куторкина М. Н.. 

10. Информатика Кумакшев А. Н., Володяшкина С.А. 

11. Биология Петрова Н. В., Столярова В. В 

12. Технология Ракшина О. И., Агафонов Г. Я. 

13. ОБЖ Кумакшев А. Н., Герасимов В.В. 

14. География Столярова В. В., Петрова Н. В. 

15. Экономика Столярова В. В., Кумакшев А. Н. 

16. Экология Столярова В. В., Петрова Н. В. 

17. Право Кумакшев А. Н., Першкина Н. Н. 

18. Физическая культура Тряхова К.Е, Кумакшев А.Н. 

19. КРК Столярова В. В., Першкина Н. Н. 

20 Эрзянский язык Кулясова К. В., Кумакшева Е. М. 

21 Астрономия Федотова В. Ф., Кумакшев А. Н. 

  

 

 


	ПРИКАЗ
	О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам
	приказываю:

		2023-09-13T09:34:43+0300
	Герасимов Валерий Викторович




